Ad septimā

Ad septimā

Ad octavā

Ad illarū

Nota quō sūt lu
dificationes

Ad scđm argu.

Ad tertiu

Ad quartū

Ad smetatozem
Ad quintu dicitur
uerlimode
Primo sic

est. nec aliud est rem obici vel appere intelle-
ctui nisi intellectores rei esse in intellectu. Ad
pmen. q intelligibilia esse in intellectu vel co-
gnitoe no est nisi ipa intelligi vel cogsci. Ad
vltimu pot mltiplr dici fm diuerfas opiones
Uno mo q diffinitio est insufficiens. qz q pone-
ret opiones de fict q frequeter est recitata di-
ceret q qn intelligit rosa simplr. nec itelligit
spes informas intellectu. nec act? intellectu.
nec res sca p intellectu. nec res subsistes pter
intellectu. nec oms rose exites ex posire in ee
intentionali 7 appetit qsi vna rosa total. s in-
telligitur vnu hns esse obiectuu tale qle rosa
particular? ex bz in esse subiectiuo 7 illud nec est
spes nec act? nec res sca. nec res subsistes nec
est rose ex in quocunq ee. s vnu e fictu in aia qd
no est id reali cu aliquo ex 7 est coe. sic decla-
ratur est alibi. Alii dicerent illi q ponit coe
pau seu intentiones aie esse reali itellectioez. qz
dicerent q diffinitio est insufficiens ppr h q
tali itellectioe itelligerent oms rose ex. no
tn posire in esse intetioali appetit qsi vna rosa
total p quacuqz causaroez est impossibile. ipe
tn rose terminat actu itelligendi sine quocu-
qz medio vel alio terminare. Alii pot dici q
p intellectu itelligit res sca i esse reali. Et
ad primu in qru qd no cludit dicerent. q no
ois itellecto est pductiu. Silt quis ex aliq
itellectioe sequat aliqd factu. sic saltez veru
est d' bitu gnati. no tn seqt aliqd factu ex aiaz
et h imediate. quis mediate actu volutat ali-
qd aliqn fiat ex. 7 h est intentione pbi. Ad scdo
in qru dicendu est sic dictu est pu? q sciaz ee
de aliqb? est duplr. vl qz illa sunt pres pponis
scite. vel qz sunt illa p qbus pres pctionis sup-
ponit. Primo mo scia no est de reb? ex. s est d'
alijs rebus. 7 h bz aliqua pptione est de entib?
ronis h tn no assero q no e de reb? ex. Sz ex h
no sequit q ppones no sut ne. qz n sequit. sub-
iectu est alia res a pdicato. q ppo no est vera.
Na p tale pponne bo est aial. vel bo est risibil.
no denorat q subiectu sit pdicatu. s q stat p
eode. 7 id est ppo va. Sed scdo mo scia est d' re-
bus ex q subiectu pdicatu pponis. quis no
sint vna res. tn supponit p eadez re. 7 isto mo
scia est de rebus ex. h est termini pponis scite
supponit p reb? ex. Alia mebra q improbat
falsa sut. tn rces sue no cludut. Prima s pri-
mu no cludit. qz no brenit aliq p inconueniati.
q spes tm itelligeret 7 no res ex tali intelle-
ctione. quis vna alia itellectione res intel-
ligerent. sicut q poneret entia ficta de qb? fre-
queter dictu est. q quando itelligit vlt nulla
res extra itelligit. quando tamen itelligitur
singulare siue notitia itutrua siue abstractiu

Seco:

Tertio
Ad pmu in pmy

Ad scdm

Improbaf rces
pmy

itelligit singulare. Scda etiā nō cōcludit. qā
nō pbat q scia nō sit nisi de spēs? tñ supponē
tib? pro reb? ex. sic dico q scia nō est de reb? ex.
ita q ille sint pres ppois scite. quis pres sup-
ponat pro reb? ex. Nec tertia cludit. qz quis
spēs rātū itelligeret tñ ppo esset va. qz subie-
ctū 7 pdicatū supponeret p reb? ex 7 p eisdez
reb?. Pua rō s primū mebrū bz apparētīa. se-
cūda nō cōcludit. qz nō pbat q illud qd itelli-
git qn itelligit rosa nō pot reali multiplicari.
Quis sit imultiplicabilis p equalitē qruz ad
rōem pdicabilis de plurib?. sic est alibi decla-
ratū. Ptesca. pma rō s qrtū mebrū nō cōcluz
dit. qz qn pbs dic in pdicamētis. q destructis
pms sbns ipossibile est aliqd alioz remanere
nō itelligit q destructis iduiduis nō pot esse
in esse sibi pueniēti aliqd vlt pdicabile de ml-
tis. s itelligit q si ee neget a quolibz iduiduo
a quolibz vlt supponete psonalr negabit. et h
est verū. s nihil est ad ppositū. Scda rō est ap-
parēs. quis posset impediri. Tertia rō nō cōcluz
dit. qz quis subiectū 7 pdicatū eēt res distit
cte reali. nō seqret q pdicatōes eēt fle. nisi
subiectū 7 pdicatū supponeret p seipsis. et nō
pro eisde reb?. Nec qrtā valet. qz scie nō sunt
de reb? ex rāq de illis q sciūtur. s tanq de illis
pro qb? imini pponuz supponit. Silt diffini-
tiones nō sūt de reb? ex rāq de illis de qb? adeq
te pdicatur. s rāq de illis pro qb? talia de qb?
pdicatur adeqte supponit. Un iste rōnes. vel
oēs vel fere oēs qs adducit sunt s ppuū dictū
Na qro. aut illud qd dēminat actu itelligēdi
qn itelligit rosa simplr est rose ex. vel nō est ro-
se. si nō sit rose ex. q p argumēta sua scia nō est
de reb? ex. nec diffinitōes nec ppoēs erūt ne.
si illa rosa est idē reali cu oib? rosis sic ipe dic.
q sic ipe rose nō pducitur. ita nec illa rosa po-
nit in tali esse. Ptesca. pus dic q mlto forti?
vera visio ponit res in tali ee apparēti q falsa
visio. s p falsaz visionē fit aliqd qd nō est reali
ipa res itellecta. q p verā visionē. q illud ap-
parēs nō ē reali ipe rose pculares. Ptesca.
si illa rosa itellecta nō distinguit a rosis pti-
cularib?. s est ipe rose pculares. q nihil est pter
ipas rofas pculares 7 ipam itellectionē. q si
ppf itellectionē iste rose nūc apparēt 7 pus
no. cu hoc nō sit nisi ppf itellectionē. 7 ipa in-
tellectio est ip s rosis picularib? extrifeca. rā-
tum erit denoiatio extrifeca qn dicat illa ro-
sa apparere. qd ipe negat. Ptesca. si illa rosa
est rose pculares. 7 rose pculares hnt ee res
ale. q illa rosa bz ee reale. 7 nō rātū intetio-
nale. Et si dicat q ex h q apparēt hnt ee intetio-
nale. hoc nō valet. qz eadē facilitate dicā. q ex
hoc q deus creat. de? bz esse intetionale. qz ē

De rōib? s mō
bia factia

creans. Preterea si illa rosa sit ipse rose par-
ticulares. et ipse rose particulares sunt. quibus
apparitio non sit. quod non sit illa rosa per apparitio-
nem. Preterea prius dicitur quod certum est quod rosa illa
non est particularis nec multiplicari potest. et ita
est una in me et in te. Et ex hoc arguo. illud quod
non est rosa aliqua particulari non potest multipli-
cari. nec est realiter rose particulares omnes. sed illa
rosa per te est unum. quod non est rose particulares.

Preterea semper habet intentum quod preter ipsas res
reales et ipsam notitiam nihil est. quibus propter no-
ticiam possunt res realiter denotari nunc quod prius.
sicut deus propter hoc quod creatura est de nouo aliter
denotatur nunc quod prius. sicut dicitur creans. beatificans.
dianans. puniens. et unum. Ad questionem dico quod
solus filius est unum in diuinitate. Hoc patet. quod solus filius
est genitus. sed omne unum est genitum. quod solus filius
est unum. Hoc etiam patet per beatum augustinum. v. d. tri.
c. xvi. qui dicit. nec unum nec ymago nec filius
dicitur pater. et eadem ratione unum non est spiritus sanctus.
et per prius solus filius est unum. Sicut. xv. de tri. ca.
xvi. in hac trinitate non dicitur verbum dei nisi filius
Et quibus et multis alijs patet quod solus filius sit
unum. Sed supposito quod solus filius sit unum
ita quod unum dicatur notionaliter tamen et non essentialiter
liter est dubium an unum dicatur respectu aliquo
ad creaturam quale non dicitur per nec spiritus sanctus.
Et contra doctores aliqui trius opinionum dicunt
videlicet quod unum includit respectum proprium ad crea-
turam. vel quod connotat respectum ad creaturam vel
quod connotat creaturam. Prima istarum opinionum non
reputo veram. quod in diuinitate nulla est relatio realis.
nisi primitas spiratio actus. et si factio et spiratio
passio. sed nulla istarum est ad creaturam. quod et. Nec
potest dici quod includat respectum rationis. quod vel respec-
tus rationis non est ponendus. vel si est ponendus
non est ens reale. et per prius non est de essentia persone
realis. Secunda opinio est tertia sicut sonat non
reputo veram. quod connotat non conuenit cuiusquam
rei. sed tamen signo rei. et ideo unum diuinitate non plus conno-
tat quod per vel spiritus sanctus. Sed contra ad istum articulum
dico breuiter quod unum quod est realiter filius in diuinitate.
nec includit nec connotat respectum nec etiam con-
notat creaturam. tamen hoc nomen unum instituit ad si-
gnificandum quod connotat creaturam. sed hoc non est ex
natura sed ex impositione nominis. Secundo quod in diffi-
nitione exprimentis quod nominis dicitur ponitur nomen creatu-
re in obliquo. ut hoc sit diffinitio exprimens quid
nominis. Verbum diuinitate est persona genita de scia
que est dei et omnium creaturarum tanquam obiectorum.
Istud autem nomen filius non habet tale diffinitioem
exprimentis quod nominis. Et si exprimat diffinitioem sua
debet sic dici. filius est persona genita de substantia
patris. In qua diffinitione non ponitur nomen crea-
ture nec in recto nec in obliquo. Et propter hoc

hoc nomen filius non connotat creaturam. sed hoc nomen
unum connotat creaturam. Et si dicatur quod verbum
diuinitate et filius nullo modo distinguuntur nec secundum rem
nec secundum rationem. quod quicquid connotat per unum diuinitate
connotat per filium et e converso. Preterea non tamen ver-
bum diuinitate est persona genita de scia patris que est
dei et omnium creaturarum tanquam cognitorum. sed etiam
filius dei que veraciter est persona genita de scia
dei patris. que est unica dei et omnium creaturarum tanquam
cognitorum. quod non plus connotat creaturam per verbum
quod per filium. Ad primum istorum dicendum quod si in ista.
verbum diuinitate et filius nullo modo nec secundum rem nec
secundum rationem: isti termini verbum filius supponunt
personam per suo significato vera est. et tunc se acci-
piendo uniformiter nihil connotat nec per verbum
nec per filium. et ideo prima illa scia non valet. quod in parte
implicat quod aliquid connotat per verbum vel per filium
quod falsum est sicut dictum est prius. ita etiam tunc
semper accipiendo personam nihil connotat per verbum
vel per filium. Si autem isti termini verbum diuinitate et
filius supponunt per se in predicta. proponunt. tunc est
antecedens falsum. quod illo modo accipiendo verbum
diuinitate et filius non sunt idem realiter. quod isti termini non
sunt idem realiter. et ideo aliquid connotat per unum quod non
connotat per reliquum. Ad secundum dicendum est quod equi-
veraciter filius est persona genita de scia patris. et
sicut verbum diuinitate. tamen in una proponunt predicta
diffinitio exprimens quod nominis de suo diffinitio. et
in alia non. et ideo aliquid connotat per unum quod non per
reliquum. Et si queratur. quare plus unum nomen scie
personae connotat creaturam quam aliud nomen alterius
personae. Dico quod sicut unum nomen scie personae in di-
uinitate connotat creaturam. et aliud nomen non conno-
tat creaturam. propter hoc quod illa noia habent diuersas
diffinitioes exprimentes quod nominis. ita cuiuslibet per-
sonae diuine posset imponi nomen tale connotans
creaturam. Nam sicut propter hoc quod hoc totum perso-
na genita de scia patris que est unica omnium tam
dei quam creaturarum est diffinitio exprimens quid
nominis huius termini verbum. ideo hoc nomen ver-
bum connotat creaturam. Ita si hoc totum persona
genita de scia sua que est unica etc. esset diffinitio
exprimens quod nominis alicuius nominis impositi quod
esset proprium patri. sicut illa diffinitio est propria patri.
ita connotaret creaturam sicut hoc nomen verbum
Et si hoc totum vel simile in quo ponitur aliquod
nomen creature in obliquo vel in recto. sicut
diffinitio exprimens quid nominis huius nominis di-
cens quando tenet pure notionaliter. hoc nomen
dicens erit proprium patri et connotabit creaturam.
Et sicut dictum est de patre. ita dicendum est de
spiritu sancto. Ad primum principale dicendum quod
non solus filius est verbum. sed solus filius est
verbum diuinitate. Et si dicatur quod dictum est
in precedenti questione. quod omnis intellectio est unum
cc v